
PAG. 1 

 
 

DELIBERAZIONE N.    341  del  1 OTTOBRE 2014             ID. N. 616255   
 

 

OGGETTO: Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaquattordici  addì uno del mese di ottobre  in Macerata e nella sede Municipale, 
alle ore 09:55 
 
 
 
 
Convocata nelle forme prescritte, si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone: 
 
 
 
 

  Presente Assente 
Carancini Romano  Sindaco  X  
Curzi Federica  Vice Sindaco  X  
Blunno Marco  Assessore  X  
Canesin Alferio  Assessore  X  
Monteverde Stefania  Assessore  X  
Pantanetti Luciano  Assessore  X  
Ricotta Narciso  Assessore  X  
Urbani Ubaldo  Assessore  X  
Valentini Enzo  Assessore  X  

  
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il  Segretario Generale Dott. Giovanni Montaccini  
  
Assume la presidenza il  Sindaco Carancini Romano  il quale, riconosciuto legale il numero 
degli intervenuti, dichiara aperta la seduta. 



PAG. 2 

 
 

DELIBERAZIONE N.    341  del  1 OTTOBRE 2014             ID. N. 616255   
 

 

 
Oggetto: Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2014. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Premessa la deliberazione della Giunta comunale n.94 del 12/03/2014 “Proposta di bilancio 
2014/16 e suoi allegati. Approvazione” con cui la Giunta ha deliberato di approvare e proporre al 
Consiglio il DUP e lo schema di bilancio di previsione finanziario relativo al triennio 2014/2016; 
 
Ricordato che con deliberazione del Consiglio Comunale n.30 del 10/04/2014 è stato approvato il 
Bilancio 2014/2016 ed i suoi allegati; 
 
Visto che con deliberazione di Giunta comunale n.143 del 16/04/2014 è stato approvato il “Piano 
Esecutivo di Gestione 2014” che unifica in sé, ai sensi dell’art.169, comma 3 bis, D.Lgs. n. 
267/2000, il Piano Dettagliato degli Obiettivi e il Piano Triennale della Performance; 
 
Ricordato che con la medesima deliberazione si è stabilito che costituiscono obiettivi del Piano 
della Performance 2014/2016 anche gli obiettivi fissati, per il triennio considerato, nel Piano 
Triennale di Prevenzione della Corruzione e nel Piano Triennale per la Trasparenza e l’Integrità; 
 
Attesa la portata innovata della riforma introdotta dal D.Lgs. n. 150/2009, che ha introdotto, tra le 
altre cose, un nuovo modello di assegnazione degli obiettivi alla dirigenza e, conseguentemente, un 
nuovo modello di valutazione dei risultati conseguiti in relazione ai suddetti obiettivi; 
 
Rilevata, in particolare, la stretta correlazione tra il PEG ed il Piano della performance, previsto dal 
suddetto D.Lgs. n. 150/2009 all’art.10, di valenza triennale, approvato con la suddetta deliberazione 
di Giunta comunale; 
 
Ricordato che con deliberazione di Giunta comunale n.6 del 15/01/2014 ad oggetto “Struttura 
organizzativa dell’Ente. Modifiche al funzionigramma. Assegnazioni definitive” è stata 
rideterminata, con l’introduzione di un nuovo modello organizzativo, la dotazione organica e la 
macrostruttura dell’Ente; 
 
Considerato che si rende necessario procedere ad una modifica del Piano Esecutivo di Gestione 
secondo le specifiche dell’Allegato A al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Accertato in particolare che, fatti salvi gli obiettivi PEG 2014 per i quali sono intervenute variazioni 
di legge, l’Amministrazione comunale, in scadenza di fine mandato, ha evidenziato forti criticità 
emerse in Conferenza dei dirigenti ed in particolare: 



PAG. 3 

 
 

DELIBERAZIONE N.    341  del  1 OTTOBRE 2014             ID. N. 616255   
 

 

 necessità di realizzazione di n.18 attività straordinarie finalizzate ad evitare il mancato 
rispetto da parte dell’Ente delle disposizioni in materia di Patto di Stabilità; 

 tale obiettivo, condiviso con la Giunta, per le vie brevi (ultima Giunta del 24 settembre) e 
antecedentemente nella Conferenza dei dirigenti del 23 settembre, ha acquisito valore 
prioritario determinando un allungamento delle tempistiche di realizzazione di alcune delle 
restanti fasi degli obiettivi PEG 2014; 

 
Rilevato, inoltre, che per l’esigenza di garantire il raggiungimento degli obiettivi strategici di 
mandato, la programmazione attuativa deve necessariamente essere maggiormente flessibile e può, 
dunque, subire con più frequenza modificazioni di dettaglio; 
 
Viste le proposte di modifica avanzate dai Dirigenti dei Servizi; 
 
Sentito l’OIV nella persona del dott. Stefano Quarchioni che, nell’incontro tenutosi lo scorso 30 
settembre ha espresso parere favorevole in relazione alle modifiche proposte; 
 
Visti gli artt.169 e 175 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.); 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, 
comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, dal Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale, 
attestante, per quanto di propria competenza, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa; 
 
Preso atto del visto del Segretario Generale in ordine alla conformità dell’azione amministrativa 
alle norme legislative, statutarie e regolamentari, ai sensi dell’art.97 comma 2 del D.Lgs. n. 
267/2000; 
 
Ritenuto per il carattere d’urgenza che riveste il presente provvedimento di doversi avvalere della 
facoltà prevista dall’art.134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi resi nei modi di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1) Di variare il Piano Esecutivo di Gestione 2014 ai sensi dell’art.175, comma 9, del D.Lgs. n. 
267/2000 come indicato nell’elaborato Allegato A che costituisce parte integrante e 
sostanziale del presente atto; 

 
2) Di dare atto che, in conseguenza delle variazioni apportate al PEG 2014, è 

conseguentemente modificato il Piano della Formazione del Comune di Macerata anno 2014 
approvato con Deliberazione di Giunta comunale n.119 del 26/03/2014, mediante 



PAG. 4 

 
 

DELIBERAZIONE N.    341  del  1 OTTOBRE 2014             ID. N. 616255   
 

 

eliminazione dell’evento formativo dell’Area Informatica denominato “Protocollo 
informatico, flussi procedimentali, PEC e firma digitale”; 

 
3) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, con votazione unanime e palese 

per questioni di urgenza. 
 
 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to  Dott. Giovanni Montaccini 

 
Il Segretario Generale  

per il parere favorevole di regolarità tecnica  
F.to  Dott. Giovanni Montaccini 

 
Il Dirigente del Servizio Servizi Finanziari e del Personale 

per il parere favorevole di regolarità contabile  
F.to  Dott. Simone Ciattaglia 

 
Il Segretario Generale  

per il visto di conformità dell’azione amministrativa 
F.to  Dott. Giovanni Montaccini 

 
 
 
 
 

 
 



 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco  
F.to Carancini Romano  

 
 

  
Il Segretario Generale  

F.to Dott. Giovanni Montaccini  
 
 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio di questo Comune in data odierna 
per quindici giorni consecutivi. 
 
Macerata,  14/10/2014 
 

                                                                                    IL SEGRETARIO GENERALE   
                                                                                     F.to Dott. Giovanni Montaccini  

 
 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è esecutivo: 
 

[] Dopo il decimo giorno dalla data di pubblicazione sopra indicata. 
[X] Lo stesso giorno in cui l’atto è adottato. 
 
Macerata,  14/10/2014 
 

 

  IL SEGRETARIO GENERALE  
  F.to Dott. Giovanni Montaccini  

 
 

 
La presente copia, in carta libera per uso amministrativo e d’ufficio è conforme 

all’originale. 
 

Macerata,  14/10/2014 
                                                                                       IL SEGRETARIO GENERALE  

                                                                                      Dott. Giovanni Montaccini 
 
 

INVIO ATTI 
  

 

 Servizio del Segretario Generale  
 

 Servizio Servizi al cittadino e all’impresa 
 

 Servizio Servizi Finanziari e del Personale 
 

 Servizio Servizi Tecnici 
 

 Servizio Cultura e rapporti con Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

 Servizio Servizi alla Persona 
 

 Servizio Polizia Municipale 
 

 Istituzione Macerata Cultura Biblioteca e Musei 
 

 Ambito Territoriale Sociale n. 15 


